Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAlimAdministrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.01-010/2019
PREGAO PRESENCIAL Nº 0_15/2019-PP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento
Social, Habitação e Segurança Alimentar, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITARIO,
cujo objeto é a Contratação de empresa para serviços de assessoria com apoio técnico, 'na atualização do
cadastro dos beneficiários do Programa Bolsa Família, junto Cadastro Unico e ao Indice de Gestão
descentralizada do SUAS, junto a Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança
Alimentar, do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, ase realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/04/2019, às 11:30 AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÉNCIA: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte

ou Equiparados
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, Decreto nº

3.555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e,subsidiariamente, Lei nº 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da ComissãoPermanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido,às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacaoiaquaruana©qmail.com. '

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-
1288, em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto5.450/05.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 01/04/2019.

Rua Coronel Raimundo Francisco, 1380, Centro,]aguaruane-CE,CEP 62.823-000

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAIim
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-PP, que tem como
objeto a Contratação de empresa para serviços de assessoria com apoio técnico, na atualização do cadastro dos
beneficiários do Programa Bolsa Familia, junto Cadastro Único e ao Índice de Gestão descentralizada do SUAS,
junto a Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar, do Município de
Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 01/04/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de
Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 02/04/2019.

a

Secretariade Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAlimentar
FranciscaAndrea Silva Araujo

Autoridade Competente

Rua Coronel Raimundo Francisco, 1380, Centro, Jaguaruana—CE,CEP 62.823—000

cano DE tiº,,
, (: t 3DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XINº062 | FORTALEZA,02 DE ABRILDE 2 FJÉ

É“ .?
ºr

Sanny ConfecçõesFemininas SIA — CNPJ nº 07.291 .784/000 1 -OI - EDITAL DEECONVOCAÇÃO— AGO. Adiretoriada empresa SANN YCôª)“
FEMININASS/A. convocaos Srs. Acionistasa se reunirememAssembleiaGeralOrdinária,que realizar-se—ána sede da aludidaCompanhia,estaªlecidAv. Joãopessoanº 7111. Parangaba,Fortaleza/CE,CEP 60.721-340,às 10 hs do dia 30/04/2019,com a seguinteordemdo dia: AGO - a) examinaf'discutir
e votar as contas da diretoria e as demonstrações financeiras referentes ao exercícioencerradoem 31/12/2018;b) dar destinaçãoaos resultados;e)assuntosde interesseda companhia.Ficamos Srs. Acionistasavisados de que os documentospertinentesaos assuntosincluidosnaordemdo dia encontram-seà disposiçãona sede da companhia.Fortaleza/CE,27/03/2019.AntôniaMarta de Paula Joca — DiretoraAdministrativo- Financeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Granja - Avisode Licitação. A Câmara Municipal de Granja, tornapúblicoque estará abrindo no dia 17 de Abrilde 2019, às 09:00h, na modalidadeTomadade Preços Nº 2019.03.18.01,cujo objeto é a contrataçãoparaprestaçãode serviçosespecializadosde assessoriae
consultoriaem contabilidadee gestão fiscal para atuar, junto a CâmaraMunicipalde Granja.O edital encontra-sea disposiçãopararetirada dos interessados
em sua sede situadaa Rua ValdeiroCavalcante,s/n, Centro - Granja/CE,no horário de 8:00h às 12:00h, como também no SiteWWW.tce.ee.goV.br/1Icitacoes.
Dúvidas: camam©camaragranja.ee.gov.br.02 de Abril de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 015/2019-PP.Objeto: Contratação'de empresapam serviçpsde assessoriacom apoio técnico, na atualizaçãodo cadastro dos beneficiáriosdo Progama Bolsa Familia,junto ao CadastroÚnico e ao Indice de Gestao
descentralizadado SUAS, junto a Secretariade Trabalho,DesenvolvimentoSocial,Habitação e SegurançaAlimentar,do Municipiode Jaguaruana,Estadodo Ceará. Abertura das propostas: 12/04/2019, às 11:30h, Local do edital e abertura das propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licrtaçao,Situada a
Praça AdolfoFrancisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-000. Informações:fone (88) 3418-1288.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação. A ComissãoPermanentede Licitação, localizadana RuaAntoninoCunha,
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 0204.0l/2019 — cujo objeto (: a(o) recomposição de pavimentação em pedra tosca no
Municipio de Alcântaras/CE, conforme projeto básico de engenharia, que realizar-se—á no dia 22.04.2019, às 09:30 horas. Referido edital podera seradquiridono endereçoacima, no horário de expedienteao público,das 08:00 às 14:00 horas ou no Sítio http:/lwmv.tcm,ce.gov.br/lrcrtacoes.AIeantaras—Ce,
02 de Abril de 2019. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará— PrefeituraMunicipal de Cariús— Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cariús torna público 0 Pregão PresencialNº2019032801 , para aquisição de gênerosalimentíciosdestinadosà composiçãoda merenda escolar,junto & Secretariade Educaçãodo Municípiode Cariús,com data de abertura para o dia 15 de Abril de 2019, às 08:30h, na sede da PrefeituraMunicipalde Cariús, à RuaRaul Nogueira, s/n, Esplanada.O Edital
poderá ser adquiridojunto à Comissão de Licitaçãoda PrefeituraMunicipal de Cariús no horário das 08:00 às 12:00h. Informaçõespelo fone (088) 3514-1219. Cariús-CE, 01 de Abril de 2019. Reldembergue Possidônio de Lacerda — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ —— CÁMARAMUNICIPAL DE CATUNDA— AVISO DEANULAÇÃO - EDITALDE TOMADASDE PREÇOS Nº 1403.01-2019-TP.O Presidenteda CPL da CâmaraMunicipalde Catunda torna pública aANULAÇÃO,conformeo art. 49 da lei nº 8.666/93, da TP Nº 1403.01-2019—TP. OBJETO: Contrataçãodos serviços de apoio administrativona área de licitações e contratos administrativospara atender as necessidades daCâmaraMunicipalde Catunda. MOTIVO: Descumprimentoda IN 04/2015-TCE/CE,01 de abril de 2019. Francisco Antônio Brito Claudino — PresidenteCPL: Catunda, 01 de abril de 2019. FRANCISCO ANTONIO BRITO CLAUDINO - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana- Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 013/2019—PP. Objeto: Contrataçãode InstituiçãoFinanceirapara operar os serviços de processamento e gerenciamentode créditosprovenientes da Folha de Pagamentodos Servidores ativos, inativos e pensionistasda Prefeitura de Jaguaruana,Estado do Ceará. Abertura das propostas: l2/04/2019, às 08:00h, local do edital e abertura das propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licitação, situadaà Praça AdolfoFranciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823—000,Informações:Fone (88) 3418-1288.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABADO NORTE —— AVISO DE ADIAMENTO DEABERTURADE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nª.
15.03.19—01PP. Por meio da Equipe de Pregão, torna público por forçada lª Retificação de edital, o ADIAMENTO do Pregão Presencial N“.
15l03.19—01PP, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Mão de
Obra Complementar, Por Hora Trabalhada, Destinada a Manutenção e
Conservação do Patrimônio Público, ]unto as Secretarias Municipais deGuaraciaba do Norte/CE, marcado anteriormente para o dia 03 de Abrilde 2019, Ficando. portanto a data de abertura do referido Pregão adiada
para 12 de Abril de 2019 às 08h30m, na sede da Prefeitura Municipal deGuaraciabado Norte/CE, localizadana AvenidaMonsenhorFurtado,nº. 55,Centro. Para aquisição de cópias da retificação do edital. os interessadosdeverão dirigir-se a sede da Prefeitura— Setor de Licitações,nos dias úteisdas 08h00min às 14h00mina partir da data da publicação deste Aviso ou
acessar o endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Guaraciaba do Norte/CE, 01 de Abril de 2019. Maria das MessêRoquede Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOS Nº 2019.03.29J. O
Presidente da ComissãoPermanente de Licitação da Prefeitura Municipalde Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, paraconhecimentodos interessados,que estará realizando,na sede da Prefeitura,Certame Licitatório. na modalidadeTomada de Preços, tombado sob o nº
2019.03.29], cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia paraexecuçãodas obras de reformada quadraesportivada EscolaDavi Custodio
de Oliveira,no Distrito de Riacho Grande nesteMunicípiode Araripe-CE,
com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preçosmarcado para o dia 18 de Abril de de 2019, às 09:00 (nove)horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito naRua AlexandreArraes. nº 757:Centro — Araripe/CE.Informaçõespoderão
ser-obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 01 de Abril
de 2019.Damião Malaquias de Sousa Junior- Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
— SECRETARIADE EDUCAÇAO — AVISO DE LICITAÇÃO -CHAMADAPUBLICANº. 2019.03.15.l- SME.Cujo Objeto É. Aquisiçãode Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do EmpreendedorFamiliar Rural, Destinado ao Atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar. 0 Recebimento da Documentação e do Projeto deVenda ºcorreráno dia 23 de Abril de 2019, das 08h00minàs 14h00min, naSede da Secretariade Educação,Localizadana Rua TeodoricoTeles Neto,S/N — ConviverMirandão— Crato/Ce. O Editale Seus AnexosEncontram-se
Disponíveisno EndereçoAcima, das 08h00min às 14h00mine no Site doTribunal de Contas do Estado do Ceará— TCE. Crato/Ce, 01 de Abril de2019.Germana Maria Brito Rodrigues Alencar - Secretária Municipalde Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — CÁMARA MUNICIPAL DE MILAGRES!CE - A COMISSAO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUAFRANCISCOALMIRBRAGA,S/N — BAIRROCENTRO-MILAGRES/
CE, COMUNICAAos INTERESSADOS QUE NoDIA 17 DE ABRILDE
2019, AS 09:00HS, ESTARA ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DA PREÇO Nº 2019.04.01.01,OBJETO: CONTRATAÇÃODE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DELICITACOESE CONTRATOS,JUNTO A CAMARAMUNICIPALDE
MILAGRES-CE, CONFORME ANEXO I. o EDITAL COMPLETOESTARA DISPONtVEL No ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA
DATA DESTA PUBLICACAO,No HORARIODE ATENDIMENTOAoPUBLICO, DE 08:00 As 12:001—I.MILAGRES/CE. 01 DE ABRIL DE2019. ROBERTO RIBEIRO DA SILVA - PRESIDENTEDA CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial Nº 01.004/2019
— PP. O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dosinteressadosque. no próximo dia 16/04/2019às 10h, na sala da Comissãode Licitação. localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Centro,SenadorPompeu—CE,estará realizando licitação,Cujo objeto: Registro dePreços para eventuais contratações da prestação de serviços na locação deimpressoras, incluindo recargas e manutençãopreventiva e corretiva,paraatenderas necessidadesdas Unidades Administrativasdo Município,o qual
se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h José
Higo dos ReisRocha.

Drica ,ª
e“&

3?

FSC
«numas
MISTO

Panelpmldn: partir da tantes
mspansàveis

FSGªC126331